

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=41 582	tranche 2 <=61 835	tranche 3 <=91 326	tranche 4 <=140 239	tranche 5 <=302 747
Nombre d'entreprises	5 709	1 028	1 485	1 426	1 085	685
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,8	1,0	1,2	1,6	2,4	3,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	81 923	33 537	51 453	75 268	112 624	185 816
Chiffre d'affaires par personne €	45 091	32 421	43 784	46 031	46 788	48 577
Marge brute globale %	90,2	92,1	91,1	90,2	89,8	89,4
Valeur ajoutée %	65,6	57,4	60,8	64,3	67,7	69,9
Impôts et taxes %	3,9	5,2	4,7	4,1	3,6	3,1
Charges de personnel %	24,3	2,5	8,1	20,2	30,3	37,7
Subventions d'exploitation %	1,2	0,4	0,8	1,2	1,4	1,4
EBE hors cotisations exploitant %	38,6	50,2	48,9	41,3	35,2	30,4
Amortissements et provisions %	2,7	2,6	2,8	2,7	2,7	2,6
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	37,2	48,8	47,1	39,8	33,9	29,0
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	37,0	48,5	46,8	39,6	33,7	28,8
Résultat courant hors cot. expl. €	30 271	16 272	24 098	29 791	37 924	53 539
Cotisations de l'exploitant %	12,0	15,7	15,2	13,0	10,9	9,2
Résultat courant %	25,0	32,8	31,6	26,6	22,7	19,6
RESULTAT COURANT €	20 459	11 003	16 280	19 994	25 613	36 511
Rotation de stocks (jrs achats HT)	179	196	198	188	175	161
Crédit clients (jrs CA TTC)	0	1	0	0	0	0
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	37	36	39	36	34	38
B.F.R. (jrs CA HT)	4	-1	1	4	6	4
TVA collectée	15 951	4 800	10 206	14 956	22 599	36 680
TVA collectée * 100 / CA	19	14	20	20	20	20
TVA déductible	3 881	1 256	2 596	3 673	5 358	8 701
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14	9	13	14	15	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=41 882	tranche 2 <=62 530	tranche 3 <=92 274	tranche 4 <=140 310	tranche 5 <=302 747
Nombre d'entreprises	5 379	968	1 399	1 345	1 022	645
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	82 353	33 815	51 992	76 135	113 412	184 798
Capacité autofinancement brute						
montant en €	23 254	12 340	18 009	22 537	29 613	42 424
jours de CA HT	102	131	125	107	94	83
Prélèvements						
montant en €	20 486	11 408	16 061	20 362	25 529	35 976
jours de CA HT	90	121	111	96	81	70
Autofinancement net						
montant en €	2 768	933	1 948	2 175	4 084	6 449
jours de CA HT	12	10	13	10	13	13
Investissements						
montant en €	2 101	800	1 262	2 077	3 056	4 407
jours de CA HT	9	9	9	10	10	9
Endettement						
montant en €	7 612	2 540	5 125	6 941	10 908	16 791
jours de CA HT	33	27	35	33	35	33
Trésorerie						
montant en €	15 437	6 750	10 062	14 373	20 827	33 809
jours de CA HT	67	72	70	68	66	66

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	5 709	81 923	45 091	90,2	65,6	24,3	38,6	37,2	37,0	25,0	20 459
Auvergne-Rhône-Alpes	784	83 017	46 924	90,1	65,6	22,8	39,7	38,2	38,0	25,4	21 116
Bourgogne-Franche-Comté.....	374	78 736	46 054	89,9	66,3	22,0	41,2	39,8	39,6	26,6	20 910
Bretagne.....	438	88 974	47 128	90,6	67,4	24,3	40,2	38,4	38,1	26,0	23 104
Centre-Val de Loire.....	163	88 210	46 228	90,4	67,2	25,1	39,3	37,9	37,7	26,0	22 937
Corse.....	18	98 645	50 881	87,6	59,5	22,9	35,6	35,3	35,0	24,2	23 888
Grand Est.....	518	79 874	44 311	89,9	65,2	24,5	37,5	36,2	35,9	23,8	19 043
Hauts-de-France.....	495	80 525	43 430	90,5	66,4	25,8	38,1	37,1	36,9	24,5	19 713
Île-de-France.....	282	88 602	46 725	92,3	64,2	25,9	35,6	33,5	33,3	22,0	19 448
Normandie.....	410	89 519	42 850	90,2	66,3	29,4	35,1	33,9	33,7	23,1	20 712
Nouvelle-Aquitaine.....	734	78 702	44 402	89,7	65,7	23,9	39,3	37,7	37,5	25,6	20 132
Occitanie.....	555	70 610	43 682	90,1	65,3	21,1	41,3	39,9	39,7	26,8	18 951
Pays de la Loire.....	510	87 352	45 628	90,0	66,1	25,6	38,2	36,9	36,7	25,1	21 938
Provence-Alpes-CA.....	387	76 005	43 920	89,6	62,7	23,1	37,3	35,7	35,6	24,2	18 392
Dép. d'Outre-Mer.....	39	99 557	48 133	87,3	60,7	24,6	34,9	31,6	31,3	23,0	22 947